
UFFICIO  FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

n. 106 

 

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario alla Scuola Materna “Serena”  

per assistenza alunno HC. 
 

L’anno DUEMILANOVE, il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30.03.2009 “Esame di approvazione del bilancio di 

previsione 2009 del bilancio pluriennale 2009 – 2010 – 2011  e della Relazione Previsionale e 

Programmatica per il triennio 2009/2011; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 06.04.2009 “Approvazione piano di gestione (PEG) per 

l’esercizio finanziario 2009”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 19 del 23.04.2009 “Prima variazione al bilancio di previsione 

2009”; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 129 del 08.06.2009 avente oggetto: “Prima variazione al 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2009; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 33 del 29.07.2009 “Seconda variazione al bilancio di previsione 

2009”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 34 del 29.07.2009 “Terza variazione di bilancio con 

applicazione quota parte avanzo di amministrazione esercizio 2008 al bilancio per l’esercizio 

2009”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 138 del 03.08.2009 “Seconda variazione al Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2009 – presa d’atto”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 43 del 29.09.2009 “Quarta variazione al bilancio di previsione 

2009”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 175 del 08/10/2009 “Terza variazione al piano esecutivo di 

gestione (p.e.g.) per l'esercizio finanziario 2009- presa d'atto”; 

Richiamata la deliberazione di CC. n. 49 del 30.11.2009 “Variazione di assestamento di bilancio 

dell’esercizio finanziario 2009” 

Vista la deliberazione di G.C. n. 213 del 10/12/2009 “Quarta variazione al Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2009 – presa d’atto” 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 228 del 24/12/2009, dichiarata 

immediatamente, “Prelevamento dal fondo di riserva”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del 24/12/2009 avente oggetto: 

“Erogazione contributo economico integrativo per alunni HC alla Scuola Materna “Serena” di 

Bricherasio, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato atto che durante l’anno scolastico 2008/2009, come risulta dalla nota del Presidente della 

Scuola Materna, prot.n 9371 del 16/07/2009, la scuola ha dovuto sostenere la spesa per l’assistenza 

di un alunno HC; 



Dato atto che l’Amministrazione ha accolto la richiesta di un contributo di copertura parziale 

delle spese  erogando in contributo di € 4.700,00;  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI EROGARE in favore  della Scuola materna “Serena”, nella persona del suo Presidente Sig. 

Bonansea Aldo, un contributo di € 4.700,00 a parziale copertura delle spese sostenute per 

l’assistenza di un alunno HC nell’anno scolastico  2008/2009;  

2) DI IMPUTARE la spesa di € 4.700,00 cap 10950 cod 1040105 “Contributi a scuole materne 

private” del bilancio 2009 disponibile; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 f.to Rag. Roberto REVELLINO 

 

__________________________________ 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che è stato assunto 

impegno di spesa: 

numero __727__ per € _4.700,00_= con imputazione al Capitolo _10950_ ”Contributi a scuole 

materne private” del bilancio 2009, disponibile 

 

Li, 30/12/2009 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                  f.to    Rag. Roberto REVELLINO 

_________________________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili (numero.._727__ 

competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 30/12/2009 

 

 

                                IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

f.to  Rag Roberto REVELLINO  

 

____________________________________________ 

 


